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Osäkerheten bland svenska industriföretag något högre än i EU  

För att skapa ett mått på osäkerheten bland företagen har samtliga EU-länder sedan maj 2021 ställt 

frågan om hur förutsägbar den framtida affärssituationen är för närvarande.1 Diagram 1 visar att 

osäkerheten hos industriföretagen har ökat något i Sverige efter tullutspelen från den amerikanska 

administrationen, medan osäkerhetsindexet som helhet i EU nu i juni har fallit tillbaka till sitt 

medelvärde de.2  

Möjligen kan detta bero på att svensk industri är starkt internationellt orienterad och att den globala 

handeln därför slår hårdare mot Sverige än mot vissa andra EU-länder. 

Diagram 1 Osäkerhetsindex i tillverkningsindustrin 
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1 Exakt formulering på frågan är: Den framtida utvecklingen av företagets affärssituation är för närvarande: 
 lätt att förutsäga / ganska lätt att förutsäga / ganska svår att förutsäga / svår att förutsäga 

2 Mer data från olika EU-länder kan laddas ner via Europakommissionens hemsida. 
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https://economy-finance.ec.europa.eu/economic-forecast-and-surveys/business-and-consumer-surveys/download-business-and-consumer-survey-data/time-series_en.
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Stämningsläget bland svenska hushåll inte längre tydligt starkare än 
övriga EU 

Diagram 2 visar hur hushållens konfidensindikatorer3, enligt Europakommissionens definition, har 
utvecklats i Sverige och i EU som helhet. I slutet av 2023 var svenska hushåll ungefär lika 
pessimistiska som hushållen i övriga EU. Under första halvåret 2024 förbättrades stämningsläget 
tydligt bland svenska hushåll, medan uppgången i EU var liten. Under 2025 har konsument-
förtroendet i Sverige snabbt försämrats även om förtroendet har förbättrats något i de senaste 
mätningarna. Historiskt sett brukar svenska hushåll vara betydligt mer positiva än hushållen i EU 
som helhet, medelvärdet för Sverige ligger runt nollstrecket medan för EU som helhet är 
medelvärdet ungefär –10. 

Diagram 2 Konfidensindikatorer hushåll 
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Diagram 3 visar utvecklingen av hushållens konfidensindikatorer i de nordiska länder som deltar i 
Europakommissionens program för harmonisering av denna typ av undersökningar. Diagram 4 
visar motsvarande utveckling i några av de största EU-länderna. I båda diagrammen framgår att 
Sverige under 2024 utmärkte sig genom ett starkare stämningsläge bland hushållen, men att detta nu 
har mattats av och ligger mer i linje med övriga jämförda länder. 

 

3 Beräkningen av konfidensindikatorer skiljer sig mellan det som DG ECFIN redovisar och det som publiceras i 

Konjunkturbarometern. DG ECFIN står för Directorate-General for Economic and Financial Affairs och är en av Europeiska 
kommissionens generaldirektorat (DG). Det är en central institution inom EU som ansvarar för att utforma och övervaka 

unionens ekonomiska politik. Skillnaderna rör bland annat metoden för säsongsrensning, att DG ECFIN inte standardiserar sina 

indikatorer samt att urvalet av frågor varierar. Samtliga linjer i diagrammen, inklusive de som avser Sverige, följer DG ECFIN:s 

definition och är därför jämförbara. Diagrammen sträcker sig fram till och med juni. 
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Diagram 3 Konfidensindikatorer hushåll – länder i Norden 
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Diagram 4 Konfidensindikatorer hushåll – urval av stora EU-länder 
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